
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομί-
ας του Δήμου Ιωαννιτών για το οικονομικό έτος 
2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ν. Ιωνίας 
«Κωνσταντοπούλειο»- Πατησίων, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14212 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομί-
ας του Δήμου Ιωαννιτών για το οικονομικό έτος 
2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα 
άρθρα 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-

μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ιωαννιτών (Β΄ 2138/2011).

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 

κατά το έτος 2023 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους κω-

δικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 

Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στον Κ.Α 40.6012.002 

ποσό 10.000,00 €, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών.

9. Την υπ’ αρ. 3315/12.1.23 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης πίστω-

σης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών για το 

οικονομικό έτος 2023.

10. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης υπερωριακής εργα-

σίας από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Πολεοδομίας, λαμβάνοντας υπόψη το μειωμένο 

προσωπικό που διαθέτει, προκειμένου να καλυφθούν οι 

εποχιακές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες, όπως είναι:

α) Για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενεργειακών Θε-

μάτων:

- Η λήψη προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων για 

την προστασία των κοινοχρήστων χώρων από εκδήλωση 

πυρκαγιάς, στο πλαίσιο της πυροπροστασίας.

- Η διεκπεραίωση των απαιτούμενων διαδικασιών για 

την ένταξη σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα περι-

βαλλοντικού ή/και ενεργειακού αντικειμένου και η πα-

ρακολούθηση/υποστήριξη αυτών, λαμβάνοντας υπόψη 

την ύπαρξη καταληκτικών προθεσμιών στις οποίες η 

υπηρεσία θα πρέπει να ανταποκριθεί άμεσα.

β) Για το Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών:

- Ο έλεγχος αυξημένου αριθμού αιτημάτων στο ηλε-

κτρονικό σύστημα αδειών που αφορούν έκδοση οικοδο-

μικών αδειών για ανέγερση ειδικών κτιρίων σε ολόκληρο 

τον Νομό και έχουν ενταχθεί σε αναπτυξιακούς νόμους.

- Η παρακολούθηση τήρησης των προθεσμιών που 

επιβάλλονται από τη σχετική νομοθεσία (ν. 4495/2017).

- Ο έλεγχος των διαγραμμάτων και συλλογή όλων των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών για την εισήγηση και 

διαβίβαση φακέλου στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση για 

έγκριση παρεκκλίσεων σε ειδικά κτήρια που έχουν εντα-

χθεί σε αναπτυξιακό νόμο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 765

7041

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.16 17:45:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7042 Τεύχος B’ 765/15.02.2023

- Οι πράξεις επιβολής προστίμου για κατασκευές για 
τις οποίες απαιτείται η έκδοση οικοδομικής άδειας εντός 
τιθέμενης προθεσμίας.

- Η διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών και χορήγηση 
όλων των απαιτούμενων στοιχείων και δικαιολογητικών 
των φακέλων οικοδομικών αδειών, στο πλαίσιο του προ-
γράμματος ’’Εξοικονομώ’’ και της σύνταξης Ηλεκτρονικής 
Ταυτότητας Κτιρίων, τα οποία πρέπει να χορηγηθούν σε 
πολύ σύντομο χρονικό διάστημα και αφορούν υποθέσεις 
όλου του Νομού Ιωαννίνων, πλην του Δήμου Κόνιτσας.

γ) Για το Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών:
Η διεκπεραίωση αρμοδιοτήτων που αφορούν δρα-

στηριότητες όπως:
- Έργα και δραστηριότητες που εντάσσονται σε χρημα-

τοδοτούμενα προγράμματα με καταληκτικές ημερομη-
νίες στις οποίες η υπηρεσία θα πρέπει να ανταποκριθεί 
άμεσα με την έκδοση των απαιτούμενων διοικητικών 
πράξεων περί χρήσεων γης και γνωμοδότησης και δια-
βίβασης σχετικού φακέλου περί έγκρισης παρεκκλίσεων 
των αναφερόμενων έργων και δραστηριοτήτων,

- έλεγχο των οριοθετημένων οικισμών άμεσα λόγω προ-
θεσμιών που τίθενται για τη σύνταξη των δασικών χαρτών,

- μελέτες/δράσεις χρηματοδοτούμενες από το Πράσι-
νο Ταμείο με καταληκτικές ημερομηνίες προετοιμασίας 
φακέλου/γνωμοδότησης/παρακολούθησης/διεκπεραί-
ωσης, και

- έλεγχοι για την ολοκλήρωση της μελέτης πράξης 
εφαρμογής πολεοδομικής ενότητας 23 (περιοχή Πεντέ-
λης - Δροσιάς - Ζευγαριών - Τσιφλικόπουλου) λόγω των 
αυξημένων αναγκών υλοποίησης των έργων που έχουν 
ενταχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου.

Πρόκειται για υπηρεσίες αιφνίδιες για τις οποίες δεν 
είναι εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός, απαιτούν 
άμεση και δραστική διευθέτηση, προκαλώντας πρό-
σθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για το προσωπικό της 
υπηρεσίας, που δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα στο 
τακτικό ωράριο εργασίας.

δ) Για το Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών:
Η διεκπεραίωση αρμοδιοτήτων που αφορούν δρα-

στηριότητες όπως:
- Ο έλεγχος επικίνδυνων ετοιμόρροπων αυθαιρέτων 

κατασκευών και η λήψη προληπτικών μέτρων για την 
προστασία από επικίνδυνες οικοδομές.

- Η διεκπεραίωση των αιτημάτων των πολιτών, στα 
πλαίσια του προγράμματος ’’Εξοικονόμησης κατ΄ οίκον’’, 
σχετικά με τον έλεγχο των αυθαιρέτων κατασκευών, την 
ενημέρωση του αρχείου των αυθαιρέτων κατασκευών 
με την επιβολή των απαιτούμενων κυρώσεων καθώς και 
την ανάγκη θεώρησης αυξημένου αριθμού οικοδομικών 
αδειών για σύνδεση με τα δίκτυα κοινής ωφέλειας που 
είναι προαπαιτούμενο για την ένταξη των οικοδομών 
στο πρόγραμμα εξοικονόμησης κατοίκων. Επίσης, με 
την ηλεκτρονική ταυτότητα των κτιρίων ο αριθμός των 
αιτήσεων για έλεγχο αυθαιρέτων κατασκευών, δηλώσε-
ων υπαγωγής και ενημέρωση από το αρχείο των αυθαι-
ρέτων από το Τμήμα είναι αυξημένος, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2023, υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους 
τακτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών, ως ακολούθως:

Α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛ -
ΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(έως ώρα 22.00) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

4
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ- ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4/480

2
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2/240

3
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3/360

1
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-
ΜΗΧΑΝΟ ΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1/120

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1/120

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1/120

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1/120

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1/120

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1/120

1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΓΙΑΣ 
ΗΛ/ΓΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

1/120

Β) Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛ -
ΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(έως ώρα 22.00) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

4
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4/480

2
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2/240

3
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3/360

1
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1/120

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1/120

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1/120

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1/120

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1/120

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1/120

1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΓΙΑΣ 
ΗΛ/ΓΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

1/120

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέ-

ρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7043Τεύχος B’ 765/15.02.2023

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, τηρώντας τα 
ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, με απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία.

4. Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων και των Προϊ-
σταμένων Τμημάτων θα βεβαιώνεται από την Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Ο αριθμός των ωρών της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 
του Δήμου Ιωαννιτών θα βεβαιώνεται από τον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΗΧΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7/Α3/27.1.2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ν. Ιωνί-
ας «Κωνσταντοπούλειο» - Πατησίων, για το έτος 
2023.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» - ΠΑΤΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’ αρ. 3431/26-01-2023 απόφαση του Διοικητή 

της 1ης Υ.Π.Ε., περί κατανομής ωρών και δαπάνης για 
αποζημίωση, σύμφωνα με την οποία το ποσό της ειδι-
κής επιχορήγησης, του Νοσοκομείου, για την καταβολή 
πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, για το έτος 2023 ανέρ-

χεται στα 770.000,00 €, υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

γ) Την εισήγηση της Διευθύντριας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 

«Κωνσταντοπούλειο   - Πατησίων», σύμφωνα με την 

οποία το Νοσοκομείο λειτουργεί σε 24ωρη βάση, εκτε-

λεί εφημερία καθημερινά από τις 08:00 έως τις 14:30 και 

κάθε 4 ημέρες από 14:30 έως 08:00 της επομένης (Δευ-

τέρα - Παρασκευή) ή από 08:00 έως 08:00 της επομένης 

(Σάββατο - Κυριακή - Αργίες) ως εκ τούτου απαιτείται η 

απασχόληση του προσωπικού και κατά τις Κυριακές - 

εξαιρέσιμες ημέρες.

Δεδομένης της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε όλες 

τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς 

συνταξιοδότηση αποχωρήσεις, τις μετατάξεις - μετακι-

νήσεις, καθώς και της απουσίας προσωπικού κάνοντας 

χρήση κανονικών αδειών, αδειών ανατροφής, repo εφη-

μεριών, το υπηρετούν προσωπικό αναγκάζεται να εργά-

ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, 

καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του 

Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

Ομόφωνα αποφασίζει:

- Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασία για συνολικά 490 μόνιμους 

και με σχέση Ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους του Νοσο-

κομείου μας, μηνιαία για το έτος 2023 ως ακολούθως:

- 291.342,00 ώρες υπερωριακής απογευματινής, νυ-

χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης αυτών, 

με κόστος 770.000 €.

- Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο.

- H υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορί-

ζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

- Η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΙΦΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7044 Τεύχος B’ 765/15.02.2023

*02007651502230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


